2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	7 июля 2020 г.
	№ 348-П

О некоторых мерах по обеспечению
устойчивого развития экономики Ульяновской области
и сохранению платёжеспособности хозяйствующих субъектов

В  целях поддержки организаций и индивидуальных предпринимателей            в Ульяновской области в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019),
в соответствии с пунктом 4 статьи 4 Налогового кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Продлить организациям и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории Ульяновской области, и включённым по состоянию на 1 марта 2020 года
в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, срок уплаты авансового платежа
по налогу, взимаемому в связи с применением упрощённой системы налогообложения, за третий квартал 2020 года до 10 декабря 2020 года включительно.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
0707мм1